
   

Vad Plejarerna önskar 

människorna på jorden 

 

215:e
 
kontakten 

Februari 28, 1987, kl. 02:09 

 
 

 
  

  

  

av ‹Billy› Eduard Albert Meier 
 

  

  

  

  

FIGU   

 
 
 
 Studiengruppe Sverige   

 
 
 
 

Fria Intresseföreningen för Gräns -   och andevetenskaper   
och Ufologistudier   



  

 

 

 

 

 

http://www.figu.org/licenses/by-nc-nd/2.5/ch/ 

Den icke-kommersiella användningen är därför uttryckligen tillåtet utan ytterligare tillstånd från författaren. 

 

Publicerat i Wassermannzeit-Verlag 
FIGU ‹Freie Interessengemeinschaft für Grenz- und Geisteswissenschaften und Ufologiestudien›,  

Semjase-Silver-Star-Center, CH-8495 Schmidrüti ZH 

 

 

 

 

 

Vad Plejarerna önskar människorna på jorden 

 

Tvåhundrafemtonde kontakten. 28:e februari 1987, kl. 02.09 

 

 

 

1. Vi önskar att jordens människor, i all sin kärlek och förnuft, ska få ett slut på all aggression, 

våld och alla krig, liksom all brottslighet, allt hat, all oro, varje ofrihet och varje önskan om 

hämnd och vedergällning. 

 

2. För att rättvisan och mänskligheten och verklig vördnad för livet ska råda är det vår 

önskan att tortyr och dödsstraff ska avskaffas över hela världen i alla länder och att lagar 

antas där varje liv och rätten till kroppens och psykets integritet respekteras och placeras 

under rättsligt skydd. 

 

3. Vi önskar att en normal nivå av befolkning och födslar kommer att eftersträvas på jorden 

och att en lämplig världsomfattande födelsekontroll kommer att genomföras i detta 

avseende, eftersom endast utan alltför mycket överbefolkning kan ännu mer nöd, 

brottslighet, hat mot ens nästa, krig, exploatering av jordens tillgångar in i det sista, liksom 

nya sjukdomar, epidemier och elände undvikas och begränsas. 

 

4. Det ska eftersträvas bland alla människor på jorden att ha en sådan livsmedelproduktion 

och fördela dessa varor på ett sådant sätt att det inte längre finns någon hungersnöd och att 

alla människor har tillräckligt med mat. 

 

 

 



 

 

 

5. Jordens människor ska inte fortsätta att vara destruktiva inom alla områden av vetenskap 

och mark- och skogsbearbetning, vattenanvändning, etcetera, utan bör agera uppbyggande 

och progressivt. Detta gäller även atmosfärens hälsa och det ökande hotet från 

klimatförändringarna i avseende av den del som människan kan beskyllas för. 

 

6. Jordens människor bör medvetet utvecklas i form av kärlek och kunskap samt verklig 

mänsklighet och erkänna den skapelsegivna evolutionen som det högsta målet och 

meningen med livet. 

 

7. Jordens människor bör använda sina vetenskaper på ett sådant sätt att faktiska och 

positiva framsteg i alla avseenden framstår därur. 

 

8. Insikt, kunskap, erfarenhet och upplevelse bör mogna i jordens människa, liksom 

visdomen att de inte är de enda mänskliga livsformerna i hela universum och att de även är 

en del av helheten i universum. 

 

9. Sann fred och sann kärlek och frihet bör regera bland alla jordens människor, utan hat, 

hämnd, missgynnsamhet, vedergällning, elände, mord, dråp, terror och krig, oavsett hudfärg, 

ras och trosbekännelse. 

 

10. Det bör få ett slut på att världens länder, även de fattigaste och mest underutvecklade av 

dem, upprätthåller arméer som är beväpnade till tänderna, och som därmed bränner rykande 

meningslöst otaliga miljarder dollar som kan och bör användas till det verkliga 

välbefinnandet för folket. Så, det bör äntligen bli ett slut på att politiker och militärer över 

hela världen, liksom olika organisationer, talar om fred och frihet, liksom kärlek och 

mänsklighet, för att å ena sidan rättfärdiga de enorma ekonomiska utgifterna och å andra 

sidan få ännu mer av dessa medel för krig och terrorändamål, och för att hetsa 

vapenindustrin så att ytterligare terrordåd och krig kan genomföras med de nya vapnen. 

11. Det måste bli ett slut på jorden avseende människor med olika attityder som trakasserar, 

förföljer och till och med torterar och dödar, de med olika tro, hudfärg och rastillhörighet. 

 

12. Det måste bli ett slut på det faktum att tiotusentals ton livsmedel förstörs kriminellt varje 

dag av vinstskäl, eller att de helt enkelt kastas i floder, matas till boskap eller lämnas att 

ruttna till följd av låga marknadspriser. Mat som skulle rädda miljontals människor från svält, 

särskilt kvinnor och barn, som är de främsta offren i detta förhållande 

 

13. Det måste få ett sluta på det faktum att jordens folk, i sina stora massor, är hjälplösa och 

maktlösa inför alla sina stora problem, eftersom alla vinstsökande, oansvariga och skrupelfria 

kan utföra sin brottsliga verksamhet utan att ställas till svars, liksom ledarna för de regeringar 

som är oförmögna att utföra sina uppgifter inom ramen för ett rättvist och ändamålsenligt 

ledarskap av folket, för att lösa de problem som uppstår. 

 

 

 



 

 

14. Jordens människa måste snarast lära sig att bära sitt eget ansvar och agera medvetet 

fortskridande i enlighet med detta. Det är inte längre acceptabelt att ansvaret helt enkelt 

läggs på någon eller något, eftersom individen är ansvarig för allt sitt eget tänkande, sina 

känslor och sitt agerande. Individen måste erkänna och följa sitt ansvar, eftersom endast 

genom att individen börjar erkänna och inse sitt ansvar kommer nästa animeras till att göra 

detsamma, vilket i sin tur kommer att dra med andra och i slutändan kommer hela jordiska 

mänskligheten att dras med. 

 

15. Om den enskilda personen har behov av att göra något för att förändra världen eller 

människor, då står detta faktiskt i hans makt, men alltid bara i den form, där han är ett 

exempel för dem och sin nästa. Så varje människa måste börja med förändringen till det 

bättre, det fredliga, den kärleksfulla, den progressiva, likväl till kunskap och visdom i sig 

själva. Alla måste göra början med sig själva och upptäcka sig själva och vägen till ett fritt 

och lyckligt liv. Endast för sig själv måste varje människa vinna en optimistisk attityd, och 

först genom detta uppstår varje framsteg av utveckling, genom vilka grannarna animeras och 

dras med. Och om människor medvetet tänker i denna riktning, då gör de den 

häpnadsväckande upptäckten att alla medel och alla förhoppningar om verkliga framsteg 

bara består när de börjar med allt i sig själva. 

 

16. Människan måste detaljerat erkänna genom självinsikt, erfarenhet och upplevelse, vad 

hans verkliga innersta väsen är och vilken relation den har till den yttre personligheten. 

17. Tyvärr har jordens människor hänvisats till att politiska, ekonomiska, vetenskapliga, 

militära, materiella och finansiella värden ska komma på första plats. Men detta är ovärdigt 

vilket medför enorma skador som påverkar både välbefinnande av fysiska och psykiska 

former samt medveten utveckling av individen och även av hela mänskligheten. Som ett 

resultat av detta har de verkligt kloka och filosoferna försvunnit för att ge plats åt 

efterapande människor i avseende av visdom och filosofi, som ofta översvämmar världen 

och dess mänsklighet med fasansfulla dumheter, vilket inte har något att göra med 

verkligheten och andeenergiernas och skapelsens lagar. Alla dessa ovärdigheter måste 

åtgärdas för att återigen ge vise de visa sin rättmätiga plats i samhället. De få som för 

närvarande finns på Jorden måste ges möjlighet att komma ut ur sin dolda ensamhet så att 

de kan lära människorna. På så sätt måste dock alla dem som sprider meningslösa 

sekteristiska doktriner och principer som driver jordens människor bort från den faktiska 

sanningen och vilseleda dem. 

 

18. Människorna på jorden måste lära sig att inte bara jaga materialism och pengar från 

födelse till död, och därför får de inte bara lyssna till dem som har samlat politisk eller militär 

makt eller enorm rikedom. Alltså får de inte förfölja dem eller försöka efterlikna dem, inte 

heller ge dem deras tid, deras arbete och ansträngningar, eller deras initiativ eller deras liv. 

Men om människor ändå gör detta, förlorar de sin evolution och därmed meningen med 

deras tillvaro. Och om de inte förlorar sina liv i direkt form, så blir de beroende av kraften i 

politiska, diktatoriska, militära eller rikedomsförmögna samt ropar och hejar på dessa 

skenbara. 

 

 

 

 



 

 

 

 

19. Den markbundna människan måste befria sig från mångfalden av politiska, diktatoriska, 

militära, vetenskapliga och trosbaserade riktningar, för bara detta säkerställer, å ena sidan, 

att finna och begå vägen av Skapelsens sanning och dess lagar och bud, och å andra sidan 

en kärleksfull, fredlig, fri, klok och harmonisk funktion av enskilda människor och hela det 

mänskliga samhället. Sannerligen får ingen riktning av politisk, militär, ekonomisk, 

vetenskaplig, filosofisk och religiös form dominera över en annan. Men om en sådan 

dominans ges, då uppstår rivalitet, hat, rasism, religiösa och politiska kamper samt oro, 

ofrihet, kärlekslöshet, okunnighet och många andra ovärdigheter, vilket leder till förstörelse, 

mord och dråp, samt till krigshandlingar och falskhet. 

 

20. Människan på jorden måste förändras till det goda och det positiva genom sitt eget 

förnuft och uppfattning av ansvar och därmed rehabilitera sig själv. Så han måste sätta sin 

egen dimension och befria sig från förnedrande tjänster av alla hans otillräcklighet och hans 

falska förhoppningar och önskningar. Betänk att jordens människa som strävar efter högre 

ting enligt Skapelsens lagar och bud, genom många nya personligheter, kommer att leva nya 

liv om och om igen, i pånyttfödelse av andeformen och det totala medvetenhetsblocket, och 

alltså i den skapelsemässiga plikten, att han utvecklas medvetet i varje logisk, god och 

positiv form. Detta innebär dock att varje person, med eget ansvar, strävar efter sina egna 

framsteg och att samhället också måste göra det möjligt för honom att göra det. Det rätta är 

att var och en lägger sin insats på att göra det nödvändiga arbetet, som belönar honom, 

vilket möjliggör ett hem i eget eller annan form, samt egenansvar för sin egen näring och 

sina egna kläder, liksom för sin utbildning och bildning, och för alla de behov som uppstår. 

 

21. Människan på jorden måste lära sig att känna igen och förstå hans sanna innersta 

skapelse-väsen, eftersom enbart detta möjliggör för honom att engagera sig i sin kropp och 

framför allt i sitt materiella medvetande och dess uppvaknande och utveckling. Alltså måste 

han lära sig sin egen uppskattning av sin egen innersta varelse samt sin kropp och 

medvetande och ge sig själv denna kunskap. Således går erkännandet och det medvetna 

uppvaknandet av ens innersta varelse genom uppvaknandet av materiellt medvetande samt 

genom den verkliga uppfattningen av kroppen. 

 

 

 

 

 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Was die Plejaren den Erdenmenschen wünschen 
Zweihundertfünfzehnter Kontakt, 28. Februar 1987, 2.09h 

Quetzal: 

1.Wir wünschen für die Erdenmenschen, dass sie in aller Liebe und Vernunft darauf 

tendieren, alle Aggressionen, Gewalttätigkeiten und Kriege sowie alle Kriminalität, allen Hass, 

allen Unfrieden, jede Unfreiheit sowie jede Rache- und Vergeltungssucht zu beenden. 

 

2. Damit richtige Gerechtigkeit und Menschlichkeit sowie wahrliche Ehrfurcht vor dem Leben 

herrschen können, ist es unser Wunsch, dass weltweit in allen Ländern die Folter sowie die 

Todesstrafe abgeschafft und Gesetze erlassen werden, dass jedes Leben und das Recht auf 

Unversehrtheit des Körpers und der Psyche geachtet und unter gesetzlichen Schutz gestellt 

werden. 

 

3. Wir wünschen, dass auf der Erde ein normaler Stand der Bevölkerung und der Geburten 

angestrebt wird und diesbezüglich eine zweckdienliche weltweite Geburtenkontrolle 

durchgeführt wird, denn nur dadurch können eine zu grosse Überbevölkerung und noch 

mehr Not, Kriminalität, Hass wider die Nächsten, Kriege, Erdressourcen-Ausbeutung bis zum 

Letzten sowie neue Krank heiten, Seuchen und Elend vermieden und eingedämmt werden.  

 

4. Es soll auf der Erde unter allen Menschen eine derartige Nahrungsmittelproduktion 

angestrebt und diese Güter derart verteilt werden, dass keine Hungersnot mehr entsteht und 

also alle Menschen genügend Nahrung haben. 

 

5. Die Erdenmenschen sollen auf allen Gebieten der Wissenschaften und der Land- und 

Waldbearbeitung sowie der Gewässernutzung usw. nicht weiterhin zerstörend, sondern 

aufbauend und fortschrittlich sein. Das bezieht sich auch auf die Gesunderhaltung der 

Atmosphäre und auf die immer mehr drohende Klimaveränderung in bezug des Teiles, der 

durch der Menschen Verschulden entsteht. 

 

6. Die Erdenmenschen sollen sich bewusst in den Formen der Liebe und des Wissens sowie 

der wirklichen Menschlichkeit entfalten und die schöpfungsgegebene Evolution als höchstes 

Ziel und Sinn des Lebens erkennen. 

7. Die Erdenmenschen sollen ihre Wissenschaften derart nutzen, dass daraus tatsächliche, 

positive Fortschritte in jeder Beziehung entstehen. 

 

8. Es soll in den Erdenmenschen die Erkenntnis, das Wissen, die Erfahrung und das Erleben 

sowie die Weisheit reifen, dass sie im gesamten Universum nicht die einzigen menschlichen 

Lebensformen und zudem ein Teil des Gesamten im Universum sind. 

 

9. Es soll auf der Erde und unter allen Menschen, ganz gleich welcher Hautfarbe, Rasse und 

Glaubensrichtung, endlich wahrlicher Frieden sowie wahre Liebe und Freiheit herrschen, 

ohne Hass, Rache, Miss gunst, Vergeltungssucht, Not, Elend, Mord, Totschlag, Terror und 

Kriege. 

 



 

 

10. Es soll ein Ende haben, dass die Länder der Erde, und zwar selbst die ärmsten und 

unterentwickeltsten unter ihnen, bis an die Zähne bewaffnete Armeen unterhalten und damit 

sinnlos unzählbare Milliarden von Geldbeträgen verpuffen, die für das wirkliche Wohl der 

Menschen verwendet werden könnten und sollten. So soll es endlich ein Ende haben, dass 

allerorts auf der Welt die Politiker und  Militärs sowie verschiedenste Organisationen von 

Frieden und Freiheit sowie von Liebe und Menschlichkeit reden, um einerseits die 

ungeheuren finanziellen Ausgaben zu rechtfertigen und um andererseits noch mehr dieser 

Mittel für Kriegs- und Terrorzwecke zu ergattern, und um die Waffenindustrie anzuheizen, 

damit mit den neuen Waffen weitere Terrorakte und Kriege durchgeführt werden können. 

 

11. Es muss endlich auf der Erde ein Ende haben in bezug dessen, dass Menschen mit 

andersartiger Gesinnung sowie mit anderer Glaubensrichtung, Hautfarbe und 

Rassenangehörigkeit gehasst und verfolgt und gar gefoltert und getötet werden. 

 

12. Es muss ein Ende damit haben, dass täglich zigtausende Tonnen von Nahrungsmitteln aus 

Profitgründen kriminell vernichtet werden oder diese infolge zu niedriger Marktpreise einfach 

in Flüsse geworfen, dem Vieh verfüttert oder dem Verfaulen hingegeben werden; 

Nahrungsmittel, die Millionen von Menschen vor dem Hungertode bewahren würden, 

insbesondere Frauen und Kinder, die die hauptsächlichst Leidtragenden sind in dieser 

Beziehung.. 

13. Es muss ein Ende haben damit, dass die Erdenmenschen in ihrer ganzen Masse all ihren 

grossen Problemen hilflos und ohnmächtig gegenüberstehen, weil all die Profitgierigen, 

Verantwortungslosen und Gewissenlosen ungehemmt ihre kriminellen Geschäfte machen 

können, ohne dass sie dafür zur Rechenschaft gezogen werden, wie auch nicht die 

Verantwortlichen der Regierungen, die unfähig sind, ihr Amt im Rahmen einer gerechten und 

zweckmässigen Volksführung wahrzunehmen, um die anfallenden Probleme zu lösen. 

14. Der Erdenmensch muss dringendst lernen, seine eigene Verantwortung zu tragen und 

gemäss dieser bewusst fortschrittlich zu handeln. Es kann nicht länger angehen, dass die 

Verantwortung einfach auf irgendwen oder auf irgendetwas abgeschoben wird, denn der 

einzelne ist verantwortlich für all sein eigenes Denken, Fühlen und Handeln. Der einzelne 

muss seine Verantwortung erkennen und  befolgen, denn nur dadurch, dass der einzelne mit 

der Verantwortungserkennung und Verantwortungsbefolgung beginnt, wird der nächste 

animiert, das gleiche zu tun, wodurch wiederum andere mitziehen werden und letztendlich 

die ganze Erdenmenschheit davon ergriffen wird. 

 

15. Hat der einzelne Mensch das Bedürfnis, tatkräftig etwas zu tun, um die Welt zu ändern 

resp. die Menschen, dann liegt das tatsächlich in seiner Macht, jedoch immer nur in der 

Form, indem er dem und den Nächsten ein Vorbild ist. Also hat jeder Mensch mit der 

Änderung zum Besseren, Friedlichen, Liebevollen, Freiheitlichen, Fortschrittlichen sowie zum 

Wissen und zur Weisheit bei sich selbst zu beginnen. Jeder muss bei sich selbst den Anfang 

machen und sich selbst sowie den Weg zu einem freien und glücklichen Leben entdecken. 

Erst nur für sich selbst muss jeder Mensch eine optimistische Einstellung gewinnen, und erst 

daraus ergibt sich jener Fortschritt der Erweiterung, durch den die Nächsten animiert und 

mitgezogen werden. Und denken die Menschen bewusst in dieser Richtung, dann machen 

sie die erstaunliche Entdeckung, dass alle Mittel und alle Hoffnungen für ein wahres 

Fortkommen nur darin bestehen, wenn sie mit allem bei sich selbst beginnen. 

 



 

 

16. Der Mensch muss durch Eigenerkenntnis detailliert erkennen, erfahren und erleben, was 

sein wirkliches innerstes Wesen ist und in welcher Beziehung dieses zur äusseren 

Persönlichkeit steht. 

 

17. Leider haben die Erdenmenschen politischen, wirtschaftlichen, wissenschaftlichen, 

militärischen, materiellen und finanziellen Werten die ersten Ränge oder den ersten Rang 

überhaupt zugewiesen.  

Das aber ist ein Unwert, der ungeheuren Schaden bringt, durch den sowohl das 

Wohlbefinden physischer und psychischer Form ebenso beeinträchtigt wird wie auch die 

bewusstseinsmässige Entfaltung des einzelnen und gar der ganzen Menschheit. Dadurch 

sind die wahrlich Weisen und Philosophen verschwunden, um Möchtegernen in bezug der 

Weisheit und Philosophie Platz zu machen, die die Welt und deren Menschheit vielfach mit 

horrendem Unsinn überschwemmen, der mit der Wirklichkeit und der Richtigkeit und den 

Gesetzmässigkeiten der Geistenergien und der Schöpfung nichts zu tun haben. All diese 

Unwerte müssen behoben werden, um wieder wahrlich Weisen den ihnen gebührenden 

Platz in der Gesellschaft einzuräumen. Es muss den wenigen, die gegenwärtig auf der Erde 

sind, die Möglichkeit geboten werden, aus ihrer verborgenen Einsamkeit herauszukommen, 

damit sie die Menschen belehren können. Dabei aber müssen alle jene in den Hintergrund 

gedrängt werden, welche unsinnige sektiererische Lehren und Grundsätze verbreiten, durch 

die die Erdenmenschen von der tatsächlichen Wahrheit abgedrängt und in die Irre geführt 

werden. 

 

18. Die Erdenmenschen müssen lernen, nicht von Geburt an bis zum Tod nur dem 

Materialismus und dem Geld hinterherzulaufen, und also dürfen sie nicht nur auf jene hören, 

welche politische oder militärische Macht oder ein immenses Vermögen angehäuft haben.  

Und also dürfen sie diesen nicht nachstreben und ihnen nicht zu ähneln versuchen und 

ihnen nicht ihre Zeit, nicht ihre Arbeit und Bemühungen und auch nicht ihre Initiative und 

nicht ihr Leben hingeben. Tun die Menschen das jedoch trotzdem, dann verlieren sie ihre 

Evolution und damit den Sinn ihres Daseins. Und wenn sie nicht in direkter Form ihr Leben 

verlieren, dann machen sie sich von den Macht habern politischer, diktatorischer, 

militärischer oder reichtumvermögen der Form abhängig, schreien für diese pro und hurra 

und werden zu Scheinenden statt zu Seienden. 

 

19. Der Erdenmensch muss sich von der Verschiedenheit der politischen, diktatorischen, 

militärischen, wissenschaftlichen und glaubensmässigen Richtungen befreien, denn das allein 

gewährleistet einerseits das Finden und Begehen des Weges der schöpferischen Wahrheit 

und deren Gesetze und Gebote sowie andererseits ein liebevolles, friedvolles, freiheitliches, 

weises und harmonisches Funktionieren der einzelnen Menschen und der ganzen 

Menschheitsgesellschaft. Wahrheitlich darf keine Richtung politischer, milit ä rischer, 

wirtschaftlicher, wissenschaftlicher, philosophischer und glaubensmässiger Form über eine 

andere dominieren. Ist jedoch eine solche Dominierung gegeben, dann entstehen 

Rivalitäten, Hass, Rassismus, Glaubens- und Politkämpfe sowie Unfrieden, Unfreiheit, 

Lieblosigkeit, Unwissen und viele weitere Unwerte, die zu Zerstörungen, Mord und Totschlag 

sowie zu Kriegshandlungen und Falschheit führen. 

 

 

 

 

 



 

 

20. Der Erdenmensch muss sich durch seine eigene Vernunft und Verantwortungserfassung 

zum Guten und Positiven wandeln und sich dadurch selbst rehabilitieren. Also muss er sich 

seine eigene Dimension setzen und sich aus dem ihn erniedrigenden Dienste seiner ganzen 

Unzulänglichkeit und seiner falschen Hoffnungen und Wünsche befreien. Der Erdenmensch 

bedenke, dass er im Streben nach Höherem gemäss den schöpferischen Gesetzen und 

Geboten durch viele neue Persönlichkeiten immer wieder neue Leben leben wird, in 

Wiedergeburt der Geistform und des Gesamtbewusstseinblockes, und zwar in der 

Verpflichtung schöpferischer Weise, dass er sich bewusst entwickelt in jeder logischen, guten 

und positiven Form. Das aber bedeutet, dass jeder Mensch sich in eigener Verantwortung 

selbst um sein Fortkommen bemühen und dass ihm das auch die Gesellschaft ermöglichen 

muss. Des Rechtens ist es dabei, dass ein jeder seine Mühe aufbringt, die erforderlichen 

Arbeiten zu verrichten, wofür er entlöhnt wird, was ihm ermöglicht, sich sowohl eine eigene 

Wohnstätte in der einen oder anderen Form leisten zu können, wie aber auch in 

Eigenverantwortung für seine Nahrung und Kleidung sowie für seine Ausbildung und 

Bildung und für alle ihm anfallenden Bedürfnisse aufzukommen. 

 

21. Der Erdenmensch muss lernen, sein wahres innerstes schöpferisches Wesen zu erkennen 

und zu verstehen, denn einzig und allein dadurch wird es ihm möglich, sich auch auf seinen 

Körper und vor allem sich auf sein materielles Bewusstsein und dessen Erweckung und 

Entwicklung einzulassen. Also muss er die eigene Wertschätzung des eigenen innersten 

Wesens wie auch seines Körpers und Bewusstseins erlernen und sich diese Erkenntnis selbst 

zukommen lassen. So läuft die Erkennung und die bewusste Erweckung des eigenen 

innersten Wesens über die Erweckung des materiellen Bewusstseins sowie über die wirkliche 

Wahrnehmung des Körpers. 

 

 


